
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-2016 15263

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  08 marzo 2016, n. 261
Attività Consigliera di Parità.  Approvazione  Schema di Convenzione.

L’Assessore alla Formazione e Lavoro Sebastiano LEO, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio della 
Consigliera di Parità, verificata dalla P.O. “Cooperative e Albi Regionali” e confermata dalla Dirigente del Servi-
zio Occupazione e Cooperazione e dalla Dirigente della Sezione Politiche per il Lavoro riferisce quanto segue:

Visto/a:
- il Decreto Legislativo n. 198 dell’11.04.06 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” ha disciplina-

to le attività de/le Consigliere e dei Consiglieri di parità e impartito disposizioni in materia di azioni positive 
in attuazione della delega attribuita al Governo dell’art.47comma 1 della Legge n. 144/99, definendo il 
regime giuridico e potenziando le funzioni e le dotazioni strumentali;

- l’art.18 del predetto decreto con il quale l’istituito il Fondo nazionale destinato a finanziare, tra l’altro, le 
spese relative alle attività delle/i consigliere/i di parità;

- l’obbligo di presentazione da parte delle aziende pubbliche e private operanti nella Regione dei Rapporti 
sulla situazione dei personale delle aziende pubbliche e private operanti nella Regione Puglia con più di 
100 dipendenti ai sensi dell’art.9 della Legge 125/51, novellato nell’art.46 del Dlgs n. 198/06, la Consigliera 
Regionale di Parità, con nota Prot.n. 58/CPR del 18-11-2015 ha comunicato alla Dirigente del Servizio la 
necessita di avviare le procedure relative alla redazione di un rapporto di analisi, commento, elaborazione 
e validazione dei dati raccolti relativi al biennio 2O14 - 2O15;

- la necessita di assicurare l’attuazione di tale fase, in prosecuzione delle medesime attività svolte nei bien-
ni0 precedente, si propone di affidare l’operato delle suddette attività all’IPRES, istituto Pugliese di Ricer-
che Economiche e Sociali, quale associazione dotata di personalità giuridica riconosciuta dalla Regione Pu-
glia e di cui la stessa si avvale per la promozione e realizzazione di attività di studio, ricerca, preparazione 
e accrescimento professionale in materia di sviluppo sociale ed economico, ai sensi dell’art 57 della L.R. 
n.1/2005;

- che le finalità perseguite sono coerenti con le funzioni e i compiti assegnati dalla normativa nazionale alla 
Consigliera nonché con le finalità istituzionali di questa sezione.

Considerato quanto sopra, si propone alla Giunta Regionale l’approvazione dello schema di Convenzione, 
di cui all’Allegato A al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

Copertura finanziaria ai sensi della L.R. N. 28/01 e succ. modif. ed integrazioni
Gli oneri derivanti dal presente provvedimento, per una spesa complessiva di € 15.000,000 trovano co-

pertura sulla obbligazione giuridica perfezionata 5176/2015 assunta con A.D. n. 3429 sul Capitolo di Spesa 
953077

Codifica D.Lgs 118/2011
Missione: 15
Programma: 3
Titolo: 1
Macroaggregato: 3 

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, 
comma 4, lettere a) d) e k) della L.R. 7/1997 e s.m.i.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-201615264

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte dell’Istruttore, dalla P.O., dalla Di-
rigente del Servizio Occupazione e Cooperazione e della Dirigente della Sezione Politiche Attive per il Lavoro, 
che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

- di approvare quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato;

- di approvare lo schema di Convenzione tra la Regione Puglia e l’IPRES e la Consigliera di parità per l’attua-
zione di un “Rapporto sulla situazione del personale maschile e femminile delle aziende con oltre di 100 
dipendenti per il biennio 2014-15”, come riportato nell’Allegato A al presente provvedimento di cui costitu-
isce parte integrante

- di autorizzare la Dirigente della Sezione Politiche Attive per il Lavoro alla firma della Convenzione con l’I-
PRES, in rappresentanza della regione Puglia;

- di dare mandato alla Dirigente della Sezione Poiitiche per il Lavoro di predisporre i successivi atti dirigenzia-
li;

- di disporre la pubblicazioni del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Ragione Puglia e sul 
sito istituzionale.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott. Bernardo Notarangelo dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-2016 15265



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-201615266



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-2016 15267



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-201615268



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-2016 15269



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-201615270



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-2016 15271



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-201615272



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-2016 15273



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-3-201615274




